КАЛУЖСКАЯ   ОБЛАСТЬ

Дзержинский район

АДМИНИСТРАЦИИ

(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Деревня Редькино»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» марта 2021 г.                             д. Редькино                                         № 16

О проведении месячника

пожарной безопасности

с 15 апреля по 15 мая 2021 г.
  В соответствии с Федеральными законами  № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», в целях защиты населения, осуществления профилактических мероприятий по предупреждению пожаров  и снижению ущерба от них, подготовки к весеннему пожароопасному периоду  апрель - май текущего года и для  организации  контроля,  за выполнением мероприятий  по  предупреждению  пожаров,   на  территории  сельского  поселения «Деревня Редькино» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести с 15 апреля по 15 мая  2021 года месячник по пожарной безопасности  на  территории  сельского поселения «Деревня  Редькино».

2.  Утвердить план мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения в границах населенных пунктов (прилагается).

3.  Специалистам администрации сельского поселения, совместно с депутатами сельского поселения,  продолжать проведение разъяснительной работы по соблюдению мер пожарной безопасности в населенных пунктах и обучению  населения мерам пожарной безопасности и предупреждению их возникновения.

4.  Рекомендовать руководителям  организаций, учреждений, индивидуальным предприятиям, главам крестьянско-фермерского  хозяйства,  провести с работниками инструктаж по технике безопасности, соблюдении в подведомственных зданиях норм пожарной безопасности, и принять безотлагательные меры по уборке мусора и сухой травы на прилегающей, закрепленной территории, провести опашку территорий прилегающих к лесу.

5.  Контроль, за исполнением  настоящего постановления, оставляю за собой.

  6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, путем вывешивания на досках объявлений предусмотренных для этих целей на территории сельского поселения.
  Врио Главы  администрации

  Е. Е. Большаков
                                                                          Приложение

                                                                                                                                 к постановлению главы администрации

                                                                                                                            № 16  от 19 марта 2021 г.
П  Л  А  Н
мероприятий по организации проведению месячника по противопожарной безопасности

 на территории  сельского поселения «Деревня Редькино» в границах населенных пунктов
 с 15 апреля по 15 мая 2021 года.
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель

	1
	Провести совещание с лицами, ответственными

за пожарную безопасность в госучреждениях

организациях,  частных предпринимателей, ЖКХ.
	согласно плана работы на месяц, -  Глава  администрации.

	2
	Провести разъяснительную   работу в населенных

пунктах  по обучению населения мерам пожарной безопасности по предупреждению  их возникновения.
	Специалисты Общественные инструкторы, депутаты.
По графику собраний (сходов)

	3
	В учебных заведениях, иных организациях, организовать проведение инструктивных занятий по правилам пожарной безопасности, с практической отработкой по эвакуации  людей из помещений, зданий.
	Руководители, директора школ,  ответственные за противопожарную                      безопасность в учреждениях, организациях.

	4
	В период месячника использовать в работе Уголки пожарной безопасности по противопожарной тематике, с вывеской в местах массового посещения населения брошюр, листовок, иного агитационного материала.
	Глава, Руководители,                     ДК, школы, школы - интернат

	5
	Организовать проведение инструктивных занятий по

пожарной безопасности  среди семей употребляющих

алкоголь, а также с одинокими престарелыми и

многодетными семьями.
	Инструктора  специалисты

	6
	Обеспечить подъездные пути к водоемам

и водоснабжению в населенных пунктах в границах населенных пунктов
	Директор ЖКХ, ООО Редькинское» постоянно

	7
	Обеспечить в пожароопасный период круглосуточное дежурство из числа работников администрации, предприятий, учреждений, депутатов, членов ДПФ.
	В пожароопасный период, -Глава, руководители организаций, учреждений.

	8
	Запланировать и проверить на работоспособность внутреннюю системы водоснабжения и работоспособность пожарных гидрантов на подведомственной территории.
	Глава, руководители организаций, учреждений.

	9
	Проведение собраний граждан в населенных пунктах
	согласно плана работы на месяц, -  Глава  администрации

	10
	Организовать практические отработки по эвакуации людей (сотрудников, детей) на случай пожара или возникновения ЧС на объектах с массовым пребывание людей
	Руководители организаций, учреждений.

	11
	Организация контроля, за несанкционированным разжиганием костров и сжигания мусора (листвы), гражданами и юридическими лицами на землях общего пользования, соблюдения п.17.1 и 77 «Правил противопожарного режима в Российской Федерации» на территории населенных пунктов»
	Глава  администрации, административная комиссия

	12
	Подведение итого по проведенному месячнику пожарной безопасности с предоставлением отчета о проделанной работе.
	15 мая Глава администрации

	13
	Организовать мероприятия (субботники) по расчистке территорий от сухой растительности, уборке мусора
	По планам руководителей организаций (школа, школа-интернат, ЖКХ, администрация, ФАП, Почта, магазины)